平成 26年 11月 28日

各  位
会 社 名 日 本 ビ ュ ー ホ テ ル 株 式 会 社

住 所 東京都台東区西浅草三丁目 17 番１号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   石 井  一 男

（コード番号：6097   東証第二部）

問い合わせ先 常務取締役経営企画部長長   櫻 井  健 博

TEL. 03-5828-4429

平成 27年４月期第２四半期（累計）業績予想及び通期業績予想の修正

並びに受取補償金（営業外収益）の計上に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 26年７月 23日に公表しました平成 27年４月期第２四半

期累計期間（平成 26年５月１日～平成 26年 10月 31日）の業績予想及び平成 27年４月期通期

（平成26年５月１日～平成27年４月30日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、

お知らせいたします。

また、原子力発電所事故による風評被害に伴う逸失利益に対する受取補償金が発生しました

ので、お知らせいたします。

記

１.平成 27年４月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正（平成 26年５月１日～平成 26年 10月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益
減 価 償 却 前

営 業 利 益
経 常 利 益 四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 9,474 475 990 402 167 17.59

今回修正予想（Ｂ） 9,005 392 923 591 356 37.40

増減額（Ｂ－Ａ） △469 △82 △67 188 189 ―

増減率（％） △5.0 △17.4 △6.8 46.8 113.1 ―

２.平成 27年４月期通期連結業績予想の修正（平成 26年５月１日～平成 27年４月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益
減価償却前

営 業 利 益
経 常 利 益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 19,129 1,050 2,144 933 507 53.15

今回修正予想（Ｂ） 18,367 824 1,939 986 600 62.72

増減額（Ｂ－Ａ） △761 △225 △204 52 93 ―

増減率（％） △4.0 △21.5 △9.5 5.6 18.4 ―

（ご参考）前期実績

（平成 26年４月期）
17,645 593 1,634 774 418 44.41

３.修正の理由

（１）第２四半期（累計）連結業績予想

売上につきましては、個人需要および法人需要とも消費増税後の反動減からの回復の動

きが弱く、また、今夏の天候不順や台風が集客に大きく影響した事や遊園地事業及び一部

の施設において原子力発電所事故による風評被害の影響からの回復が想定より遅れてい

る事などにより 9,005百万円となる見込みです。

営業利益につきましては、販売費及び一般管理費の低減に努めておりますが、光熱費の

高騰が続いていることなどもあり、392百万円となる見込みです。

また、当社グループの一部施設について、原子力発電所事故による風評被害に伴う逸失

利益に対する補償金 229百万円を営業外収益として計上した事により、経常利益及び純利

益が大幅に増加する見込みです。

（２）通期連結業績予想

第２四半期（累計）連結業績予想を受け、下期におきましても引き続き需要の回復に弱

さが見られる事から、通期業績の予想数値についても最近の業績動向を反映し修正いたし

ます。

なお、１株当たり配当予想につきましては、従来の予想（期末配当１６円）から変更はあり

ません。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上